Diário Oficial Eletrônico  n. 11.888 17 de julho de 2025 Página 98

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EXTRATO ADITIVO DO TERMO DE OUTORGA 100/2023 REFERENTE Chamada Fundect Nº 10/2022
Mulheres na Ciência Sul-Mato-grossense. PROCESSO 83/023.884/2023 – SIAFEM 33080.

Concedente: FUNDECT, CNPJ 02.776.669/0001-03.
Interveniente: Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD; CNPJ: 07.775.847/0001-97.
Outorgado: Erlaine Binotto – CPF: ***.076.770-**.
Objeto: O objeto deste TERMO ADITIVO ao Termo de Outorga 100/2023 consiste na alteração da  Cláusula
DÉCIMA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO, prorrogando por mais 12 (doze) meses, a contar da data da
publicação do Termo de Outorga, ocorrida em 10/07/2023 até 09/07/2026, assim como da inclusão de Cláusula
específica para devida adequação á Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei n° 13.709, de 14 de agosto de
2018).
Data da Assinatura: 16/07/2025
Assinam: – 	 Márcio de Araújo Pereira

        	 CPF: ***.359.371-** - Diretor-Presidente/FUNDECT.
Erlaine Binotto
CPF: ***.076.770-**- Outorgado.

        	 Seila Rojas de Souza
        	 CPF: ***.827.491-** - Pró-Reitora de Pesquisa/UFGD.

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Estadual nº 5.615 de 14 de dezembro de 2020 e suas alterações,
o Decreto Estadual nº 15.581 de 19 de janeiro de 2021 e suas alterações, a Portaria Normativa/Fundesporte nº
003/2025 de 14 de março de 2025 e o Edital/Fundesporte nº 001/2025 de 17 de março de 2025, torna público
para conhecimento dos interessados o RESULTADO PRELIMINAR DA PONTUAÇÃO no Programa Bolsa Técnico
nas categorias TÉCNICO I e TÉCNICO II conforme anexo único.
O interessado poderá recorrer contra o resultado do Bolsa Técnico no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados
a partir da data da publicação do resultado no Diário Oficial do Estado, devendo ser protocolizada por meio
eletrônico no referido cadastro do interessado em https://www.bolsa.fundesporte.ms.gov.br.

ANEXO ÚNICO

BOLSA TÉCNICO CATEGORIA TÉCNICO I

NOME ESPORTE PONTUAÇÃO GERAL
ALINE FIORAVANTE PEREIRA FUTSAL 0
ANA CLARA HIGA NATAÇÃO 1000
ANA RITA MUNIZ DIVINO VOLEI DE PRAIA 0
ANDERSON VIANA GONCALVES NATAÇÃO 1000
CAMILA GEBARA NOGUEIRA YAMAKAWA JUDO 2475
CRISTIO DUARTE SILVEIRA HANDEBOL 11075
DOMINGOS JUNIOR GOMES CARVALHO ATLETISMO 4450
DOUGLAS VIEIRA DE AMORIM ATLETISMO 1850
DURVAL BARBOSA DA SILVA FILHO NATAÇÃO 1060
EDER VAZ RODRIGUES ATLETISMO 1900
EDILSON TAVARES DA SILVA BASQUETE 2275
FRANCISCARLOS RIBEIRO BACCIOTTI VOLEI DE PRAIA 0
GRACIANO CARVALHO DOS SANTOS NATAÇÃO 4070
JORILDA SABINO ATLETISMO 0
KAIQUE FIGUEIREDO SAITO JUDO 1250
KAREN RENATE PINHEIRO MULLER BASQUETE 13525
KELY CRISTINA LOPES OLIVEIRA YADA GARCIA JUDO 5020
LEANDRO FERREIRA ATLETISMO 1500
MARCIO CESAR DE OLIVEIRA DOS ANJOS XADREZ 1500
MARCO AURELIO LOPES DE MOURA JUDO 1450
MARIO MARCIO SOKEN TÊNIS DE MESA 0
MARIO SERGIO CABRAL GOMES WRESTLING 3100
MARISTELA AMARAL GAUNA NATAÇÃO 3100
MICHELE MENDONCA DOS SANTOS DEL PINO BASQUETE 800

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.888 17 de julho de 2025 Página 99

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

OSVALDO BENEVIDES JUNIOR JUDO 0
RAFAEL YOSHIO HIROTA SENNO BASQUETE 15800
RENATA JUNKO MIYAMOTO ATLETISMO 1775
REYNALDO ABRÃO CAMARGO ATLETISMO 0
ROBISPER ALVES DA SILVA TÊNIS DE MESA 1450
SAMIR ISMAIL DALLEH VÔLEI 5000
THALES VINICIUS CABREIRA DA ROCHA JUDO 6580
VANESSA MOTA DA ROCHA COSTA KARATE 1850
WALLISSON LUCAS DOS SANTOS FARIAS TÊNIS DE MESA 1825

BOLSA TÉCNICO CATEGORIA TÉCNICO II

NOME ESPORTE PONTUAÇÃO GERAL
AGNALDO PEREIRA DOS SANTOS WRESTLING 23250
ANA CLARA HIGA NATAÇÃO 0
ANA RITA MUNIZ DIVINO VOLEI DE PRAIA 14680
ANDREA LUIZ CAVALCANTE ATLETISMO 0
ARANI FRANCO DE JESUS KARATE 11200
CARLOS NOGUEIRA IGINO ATLETISMO 3350
CASSIO MARTINS DE CASTRO NATAÇÃO 3400
DAVI DE OLIVEIRA FUTSAL 6000
DIOGO MONTANIA DA ROCHA JUDO 18350
DOUGLAS VIEIRA DE AMORIM ATLETISMO 4520
DURVAL BARBOSA DA SILVA FILHO NATAÇÃO 1000
EDER VAZ RODRIGUES ATLETISMO 0
EDILSON TAVARES DA SILVA BASQUETE 0
FÁBIO RIBEIRO DE SENA COSTA TAEKWONDO 17300
FREDY SALOMÃO MIRANDA ATLETISMO 6325
GRACIANO CARVALHO DOS SANTOS NATAÇÃO 0
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS OMIDO VOLEI DE PRAIA 5640
JORGE HENRIQUE PERAZOLO YAMAKAWA JUDO 10850
JORILDA SABINO ATLETISMO 2080
JOSÉ GEHILSON DA SILVA NATAÇÃO 12145
KAIQUE FIGUEIREDO SAITO JUDO 6050
KAREN RENATE PINHEIRO MULLER BASQUETE 0
KELY CRISTINA LOPES OLIVEIRA YADA GARCIA JUDO 0
LEANDRO FERREIRA ATLETISMO 3000
LEONARDO CARLOTTO RIBAS FUTEBOL DE CEGOS 3795
LUCIANO CARVALHO BITTENCOURT JUDO 2320
LUIZ FERNANDO BORGES DANIEL FUTSAL 1950
MARCIO VARGAS RIVAROLA VOLEI DE PRAIA 2500
MARCO AURELIO LOPES DE MOURA JUDO 7680
MARCOS DOS SANTOS FERREIRA FUTEBOL 7 PC 20625
MARIA JUSTINA PEREIRA GIMENEZ GINÁSTICA RÍTMICA 0
MÁRIO MÁRCIO SOKEN TÊNIS DE MESA 1900
MARISTELA AMARAL GAUNA NATAÇÃO 1200
MARLI CASSOLI ATLETISMO 9325
MICHELE MENDONCA DOS SANTOS DEL PINO BASQUETE 7250
OSVALDO BENEVIDES JUNIOR JUDO 2500
PAULO AFONSO DUARTE DE LIMA BOXE 2050
RAFAEL YOSHIO HIROTA SENNO BASQUETE 5925
RAPHAEL COUTINHO LUBACHESKI KICKBOXING 28000

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.888 17 de julho de 2025 Página 100

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RENATA JUNKO MIYAMOTO ATLETISMO 2950
REYNALDO ABRÃO CAMARGO ATLETISMO 3300
ROBERTO CALEPES JUNIOR VOLEI DE PRAIA 4480
ROBISPER ALVES DA SILVA TÊNIS DE MESA 0
RODRIGO OLIVEIRA DE PAULA BASQUETE 6150
RODRIGO RIEFF MARIN TÊNIS DE MESA 8200
SAMIR ISMAIL DALLEH VÔLEI 250

Nada mais,
Campo Grande-MS, 17 de julho de 2025.
Prof. Dr. Paulo Ricardo Martins Nuñez
Diretor-Presidente/Fundesporte

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSA TÉCNICO
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Estadual nº 5.615 de 14 de dezembro de 2020 e suas alterações,
o Decreto Estadual nº 15.581 de 19 de janeiro de 2021 e suas alterações, a Portaria Normativa/Fundesporte nº
003/2025 de 14 de março de 2025 e o Edital/Fundesporte nº 001/2025 de 17 de março de 2025, torna público
para conhecimento dos interessados o CANDIDATO CONVOCADO PARA ENTREVISTA no Programa Bolsa
Técnico da categoria Técnico II, para técnicos de atletas contemplados com a Bolsa Atleta categoria Olímpico,
Paralímpico e Surdolímpico, conforme anexo único, que ocorrerá no dia 18 de julho de 2025, de forma remota,
por meio de vídeo chamada pelo aplicativo Whatsapp (067) 3316-9198.
A entrevista é de caráter eliminatório e será realizada no horário das 07h30min às 11h30min no período matutino
e das 13h30min às 17h no período vespertino, não tendo agendamento prévio para a realização da entrevista,
desta forma o candidato deve ficar à disposição neste período para realização da mesma, sendo de inteira
responsabilidade do candidato ter acesso à internet para recebimento de chamada de vídeo.
Acaso aconteça algum imprevisto que impeça de participar da entrevista o candidato deverá obrigatoriamente
informar a Fundesporte exclusivamente pelo whatsapp de contato (067) 3316-9198 até 17h do dia 17 de julho
de 2025, impreterivelmente.
O COGEB entrará em contato com o candidato ao qual se obriga a estar disponível para realização da entrevista
no horário informado acima para participar da fase de entrevista, sendo de sua inteira responsabilidade atender
a chamada.
Caso o candidato não atenda a ligação de vídeo chamada no período mencionado estará ELIMINADO do processo
seletivo.
O candidato deverá providenciar e informar na data da entrevista a sua conta bancária, sendo obrigatório a conta
corrente do Banco do Brasil. O candidato menor de idade deverá estar acompanhando de responsável legal
para realização da entrevista.

ANEXO ÚNICO

BOLSA TÉCNICO CATEGORIA TÉCNICO II
OLÍMPICO, PARALÍMPICO E SURDOLÍMPICO

NOME ESPORTE
DANIEL SILVA DE SENA ATLETISMO

Nada mais,
Campo Grande-MS, 17 de julho de 2025.
Paulo Ricardo Martins Nuñez
Diretor-Presidente/Fundesporte

Fundação de Turismo de Mato Grosso do Sul

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
PROCESSO nº 85/007.224/2025- FUNTUR
NÚMERO CADASTRAL: 4554/2025
PARTES: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Fundação de Turismo   de Mato
Grosso do Sul, inscrita no CNPJ nº 04.808.290/0001-55, por meio do Fundo Para o Desenvolvimento do
Turismo de Mato Grosso do Sul inscrita no CNPJ nº 05.846.315/0001-78, denominada PARCEIRO PÚBLICO
e a ASSOCIAÇÃO DE PILOTOS AMADORES AUTOMÓVEL MISTO, DE COMPETIÇÃO, MOTOCICLETA E
PREPARADORES DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL-APPA67, inscrita no CNPJ nº 32.819.434/0001-
04, denominada ORGANIZAÇÃO PARCEIRA.
OBJETO: Apoio à realização do evento arrancada “Área 67: a lista”, conforme Plano de Trabalho aprovado
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, no Decreto Estadual 14.494/2016, Resolução
SEFAZ 2.733/2016 e suas alterações, o Edital de Chamamento Público 001/2025, Lei de Diretrizes Orçamentárias,
Lei de Orçamento do corrente exercício.